

**Položkovitý rozpočet na projekt na rok 2020  
do výšky schválenej dotácie a iných zdrojov**

<b>Príjemca dotácie</b>		<b>Obec Bystré</b>	
<b>Okres</b>		<b>Vranov nad Topľou</b>	
<b>Výška dotácie (€)</b>	z rozhodnutia	<b>5 000,00</b>	skutočná <b>5 000,00</b>
<b>Výška iných zdrojov (€)</b>	z rozhodnutia	<b>263,16</b>	skutočná <b>382,21</b>
<b>Celkové náklady projektu (€)</b>		<b>5 263,16</b>	<b>5 382,21</b>

P. č.	Názov položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m <sup>2</sup> , m <sup>3</sup> , atď.)	Jednotková cena (€)	Suma (€)
1	Odstránenie nevhodných drevín priem km. do 1000 mm v rov. - sv 1:5	4,00	m2	21,00	84,00
2	Plošná úprava terénu bez dopl. ornice pri +/-50 do +/-100mm v rov.- sv.1:5	170,00	m2	0,90	153,00
3	Doplnenie ornice na tráv. plochách hr. do 50 mm v rov.- sv. 1:5	56,00	m2	0,62	34,72
4	Obrobenie pôdy kultivatorovaním , rov.- sv. 1:5	170,00	m2	0,20	34,00
5	Obrobenie pôdy hrabaním , rov.- sv. 1:5 2x	340,00	m2	0,14	47,60
6	Obrobenie pôdy valcovaním , rov.- sv. 1:5	170,00	m2	0,03	5,10
7	Osadenie lavičiek	2,00	ks	25,00	50,00
8	Osadenie okrajov trávnik	41,00	ks	2,80	114,80
9	Založenie trávnik parkového mačínovaním, rov.- sv. 1:5	56,00	m2	2,90	162,40
10	Ošetrovanie trávnik a po založení o rezaní okrajov	56,00	m2	0,60	33,60
11	Ošetrovanie trávnik ,t.j. pokosenie, zhrabanie a odvoz zhrabkov rov.- sv. 1:5	56,00	m2	0,15	8,40
12	Vodorovné premiestnenie mačiny na suchu nad 50 m do 100 m	56,00	m2	1,20	67,20
13	Založenie záhonu s urovnaním terénu horina 1-2 rov.- 1:5	114,00	m2	0,35	39,90
14	Hĺbenie jamiek pre rastliny bez výmeny od 0,01 do 0,02 m3 v rov.- sv. 1:5	448,00	ks	0,40	179,20
15	Hĺbenie jamiek pre rastliny bez výmeny od 0,125 do 0,4 m3 v rov.- sv. 1:5	2,00	ks	7,50	15,00

16	Výsadba dreviny s balom do 20 cm,rov.- 1:5	448,00	ks	1,35	604,80
17	Výsadba dreviny s balom do 60 cm, rov.- 1:5	2,00	ks	18,50	37,00
18	Výsadba cibuliek a hlúz , rov.- 1:5	100,00	ks	0,40	40,00
19	Osadenie kolov k drevine s uviazaním s dl. kolov do 2 m rov.- 1:5	2,00	m2	3,00	6,00
20	Zakotvenie dreviny 3 kolami od 2 -3 m	2,00	ks	7,50	15,00
21	Mulčovanie rastlín hr. nad 50 do 100 mm v rov.- sv. 1:5	114,00	m2	0,90	102,60
22	Presun hmôt	3,00	t	26,00	78,00
23	Hrab - Carpinus betulus Fastigiata 180-200	2,00	ks	154,00	308,00
24	Panicum virgatum Heavy Metal	41,00	ks	5,50	225,50
25	Anemone hupehensis	26,00	ks	4,20	109,20
26	Echinacea purpurea	21,00	ks	4,20	88,20
27	Pennisetum alopecuroides Hameln	46,00	ks	4,20	193,20
28	Rudbeckia fulgida Goldstrum	30,00	ks	3,20	96,00
29	Hyssopus officinalis	44,00	ks	4,20	184,80
30	Penstemon digitalis	12,00	ks	3,20	38,40
31	Aster dumosus	44,00	ks	3,20	140,80
32	Helleborus orientalis	30,00	ks	4,20	126,00
33	Hosta x hybr.	44,00	ks	4,20	184,80
34	Astilbe arendsii Diamant	20,00	ks	4,20	84,00
35	Salvia nemorosa Caradonna	50,00	ks	3,20	160,00
36	Carex oshimensis Evergold	40,00	ks	4,50	180,00

37	Tulipa Scarlet Baby	100,00	ks	0,38	38,00
38	Okraje trávnikov - lišty / 1 m /	41,00	ks	3,70	151,70
39	Okraje trávnikov - klinec	123,00	ks	0,33	40,59
40	Trávne drny	56,00	m2	4,20	235,20
41	Zahradnický substrát / 70 l /	5,00	ks	5,60	28,00
42	Lavička TOPLAST alebo ekvivalent	2,00	ks	255,00	510,00
43	Úmelé hnojivo (25 g/m2) (Starter alebo ekvivalent)	3,00	kg	6,50	19,50
44	mulč (1 bal.= 80 l.)	40,00	bal	4,40	176,00
45	Mulčovacia plachta 114 , k 1,1	125,40	m2	0,60	75,24
46	Sieť proti krtom k1,1	61,60	m2	1,10	67,76
47	Drevené koly na ukotvenie stromkov (3ks /1str.)	2,00	ks	4,50	9,00
48					-
49					-
50					-
51					-
52					-
53					-
54					-
55					-
<b>SPOLU</b>					<b>5 382,21</b>

**UPOZORNENIE:**

Názvy položiek, množstvá a merné jednotky jednotlivých položiek musia byť zhodné s tými, ktoré boli uvedené v položkovitom rozpočte predloženom spolu so žiadosťou o poskytnutie podpory formou dotácie z Environmentálneho fondu na rok 2020 v rámci Programu obnovy dediny podanej v roku 2019.

**Pre každý riadok v tabuľke položkovitého rozpočtu musia byť vyplnené údaje vo všetkých stĺpcoch.  
Jednotkové ceny (€) musia byť uvedené s DPH.**

V \_\_\_\_\_, dňa

Spracoval:

\_\_\_\_\_  
Pečiatka a podpis  
štatutárneho orgánu  
príjemcu dotácie

\_\_\_\_\_  
Pečiatka a podpis  
dodávateľa